CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 382/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de um mata-burro na via de acesso
a comunidade rural do Taquaril, próximo a propriedade do Sr. Marcelo do "mel".

Tal ação justifica-se pois o mencionado mata-burro encontra-se com algumas
de suas travessas quebradas, conforme demonstra a foto anexa, fato que tem
ocasionado acidentes no local, inclusive culminando em prejuízo aos condutores.

Ademais, solicita-se subsidiariamente que o referido mata-burro possa ter seu
centro fechado, vez que o mesmo não é inteiriço, o que representa também um
grande risco aos condutores, principalmente aos motociclistas.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023.

• e 2. 7 r 2 O' ------/" L"-)
(11-k

Levi da Costa Campos
2° Secretário

Stte: www.entrenosdeminas.mq leg br 1 E-mail: camara entrenosdeminas mq leg bt